
Motion till riksdagen 

1988/89: Kr238 

av Hans Nyhage (m) 
Immigrantinstitutet 

Immigrantinstitutet bildades 1973 och uppbär statsanslag sedan budget

året 1985/86. Innevarande budgetår utgår ett anslag om 312 000. För 

kommande budgetår föreslås i budgetpropositionen (Bil 10) att denna 

anslagspost och ytterligare ett antal sammanförs till ett anslag till statens 

kulturråd för fördelning av bidrag till organisationer och institutioner 

inom kulturområdet. 

Immigrantinstitutets chef har hittills arbetat ideellt på deltid helt utan 

arvode. Med hänsyn till den utvidgade verksamheten och möjligheterna 

till ytterligare utveckling är det synnerligen angeläget, att möjligheter 

skapas att åtminstone inrätta en arvoderad halvtidstjänst. 

Immigrantinstitutet har ett bibliotek, som omfattar ca 9000 volymer. 

Biblioteksverksamheten har hittills i huvudsak bedrivits på ideell grund. 

Vid enstaka tillfållen har bibliotekarier kunnat arvoderas för speciella 

insatser. Under de senaste åren har emellertid detta inte låtit sig göra på 

grund av brist på medel. Detta har bl. a. medfört att katalogisering och 

iordningsställande av inkommen litteratur fördröjts i betydande omfatt

ning. Inte minst när det gäller behovet av information till kommuner och 

frivilligorganisationer rörande flyktingmottagandet har detta varit till 

nackdel. Det är givetvis också mycket angeläget att institutets samlingar på 

ett effektivt sätt skall kunna ställas till förfogande för forskare och allmän

het. Behovet av permanent bibliotekarietjänst är således stort. 

Immigrantinstitutets lokalyta har sedan 1987 minskat med 20% på 

grund av omdisponeringar i fastigheten. Samtidigt har institutet påförts en 

hyreshöjning på ca 100% och ytterligare en sådan på 34% är aviserad per 

den l oktober 1989. Så omfattande hyreshöjningar har givetvis inneburit 

mycket stora påfrestningar på ekonomin. Den till oktober 1989 aktuella 

hyreshöjningen aviserades först i slutet av 1988 och kunde därför inte 

inberäknas i institutets anslagsframställan för 1989/90. Denna hyreshöj

ning medför en kostnadsökning med 50000 kr, vilket kan få mycket 

allvarliga konsekvenser för den fortsatta verksamheten. 

Den angivna minskningen av lokalytan och de kraftiga hyreshöjningar

na har aktualiserat att finna en annan och permanent lösning av lokalfrå

gan. Ett "Invandrarnas Hus" med arkiv, bibliotek, utställnings- och före

ningslokaler har skisserats. Förhandlingar pågår med Borås kommun om 

en lämplig tomt. Projekteringsarbetet kräver mycket tid och pengar. 

Sammantaget utgör det som ovan relaterats en stark grund för att det 
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statliga stödet till Immigrantinstitutet ökas. Till det angivna nyinrättade Mot. 1988/89 

anslaget till kulturrådet fOreslår kulturministern 38 859 000 kr. Enligt min Kr238 

mening bör inom ramen fOr detta anslag stödet till Immigrantinstitutet 

ökas till 500000 kr, vilket är av hög angelägenhetsgrad. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anfOrda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om ett till 500000 kr ökat anslag till Immigrantin

stitutet inom ramen för anslaget Till statens kulturråds disposition 

fOr bidrag till organisationer och institutioner inom kulturområdet 

(P rop. 1988/89: l 00 Bil. IO:F2). 

Stockholm den 20 januari 1989 

Hans Nyhage (m) 
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